
 
 

ESTADO DO PARÁ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 
SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE/FMS 

CNPJ: 11.884818/0001-30  
Rua Almirante Barroso, 330, Centro – CEP: 68.250-000E-mail: semsaobidos@yahoo.com.br 

Fone: (93) 3547-2979/3026                                                                           
 

1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019/ PMO/SEMSA. 

 

A Secretária Municipal de Saúde de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento aos termos do Art. 4º, XXII da Lei Federal nº 10.520/2002; aos termos dos 

artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, autuado sob n.° 002/2019/PMO/SEMSA, cujo objeto 

é Contratação de empresa especializada para aquisição de material odontológico para 

utilização nos consultórios odontológicos que funcionam nas Unidades Básicas de Saúde; 

Unidades Básicas Estratégia Saúde da Família; Unidade Móvel Odontológica e ações de 

educação preventiva realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

RESOLVE:  

1º. Homologar o Pregão Presencial n°. 002/2019/PMO/SEMSA, para que a ATA de 

Julgamento da licitação, datada de 24 de janeiro de 2019, produza os efeitos que lhe são 

peculiares. 

2º. Assim os itens do Pregão Presencial n.° 002/2019/PMO/SEMSA ficam homologados, 

por força da presente homologação, nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, em favor 

das empresas abaixo:  

REPRESENTANTE EMPRESA CNPJ ENDER. 
E- MAIL/ 

FONE 

VALOR 

GLOBAL 

Ildemar Portela Lima, 

RG: 1884208 – 

SEGUP/PA, CPF: 

324.352.902 - 68, 

CRO n° 2690/PA 

 

 

PORTELA & 

LIMA LTDA - 

EPP 

07.506.7

86/0001-

62 

Avenida São 

Sebastião, nº 

1046, Sala 01, 

Bairro  Santa 

Clara, CEP: 

68.005-090, 

Santarém /PA. 

odontolab.

pa@hotm

ail.com 

(93) 

99974-

3554 / 

(93) 

99151153

R$ 174.712,25 

(Cento e 

setenta e 

quatro mil 

setecentos e 

doze reais e 

vinte e cinco 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 
SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE/FMS 

CNPJ: 11.884818/0001-30  
Rua Almirante Barroso, 330, Centro – CEP: 68.250-000E-mail: semsaobidos@yahoo.com.br 

Fone: (93) 3547-2979/3026                                                                           
 

2 

 

6 / 

99158153

6 

centavos) 

Jose Augusto 

Cordeiro de Souza, 

RG: 4436096 -PC/PA, 

CPF: 700.060.322-49 

AUMED 

HOSPITALA

RES LTDA - 

ME 

26.332.8

03/0001-

37 

Travessa 

Professor 

Agripina de 

Matos, n°. 

1731, Bairro 

Caranazal, 

Santarém - 

Pará 

jacsstm@

hotmail.co

m 

(93) 3523-

3789 (93) 

99112685

3 

R$ 19.897,50 

(Dezenove mil 

oitocentos e 

noventa e sete 

reais e 

cinquenta 

centavos) 

3°. Determino a intimação das empresas vencedoras para que assinem os CONTRATOS nos 

termos previstos no Instrumento Convocatório. 

4º. Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Óbidos (PA), 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

NATHÁLIA RODRIGUES DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº. 540/2018 

 


		2019-03-07T13:07:28-0300
	NATHALIA RODRIGUES DA SILVA:52632776287
	Eu concordo com partes específicas deste documento




